江南大学校长办公室文件
江大校办〔2012〕16号

关于印发《江南大学学术交流管理条例
（2012年修订）》等3项
规章制度的通知
各学院、机关各部门、各直属单位：
《江南大学学术交流管理条例（2012年修订）》、《江南大学学术专著出版基金管理办法（2012年修订）》和《江南大学举办学术会议资助基金管理办法（试行）》等3项规章制度已经2012年第1次校长办公会议审议通过，现予印发，请遵照执行。
校 长 办 公 室
二○一二年五月十四日
江南大学学术专著出版基金管理办法
（2012年修订）
第一条  为鼓励我校教师、科研人员撰写、出版高水平学术专著，提高学校学术影响力，促进学科发展，特制定本办法。

第二条  学术专著出版基金面向全校各学院、各部门，凡从事自然科学研究或艺术、人文社科研究的教师、科研人员均可提出申请。

第三条  本办法所指“高水平学术专著”，为我校教师、科研人员针对科学研究中的关键性研究领域和研究方向，在国家权威出版社、海外知名出版社出版的学术专著，不包括编著及教材。

第四条  教师、科研人员申请资助时，其专著应具备以下条件：

（一）具有较高学术价值和较高学术水平；
（二）内容符合本学科发展方向；
（三）申请者为本校教师或科研人员（包括离退休人员），同时是撰写专著的第一作者；
（四）我校教师、科研人员出版的学术专著，须在其专著内标注“江南大学”字样，否则学校将不予资助。

第五条  学校每年设立学术专著出版基金经费20～30万元，每项学术专著出版基金项目的资助额度为2～5万元，具体资助项目数及每项资助额度视当年项目申请情况确定。对于获得国家科学技术学术著作出版基金资助的我校学术专著，学校将给予一定的配套经费资助。

第六条  学术专著出版基金项目常年设立，由校学术委员会集中评审。评审过程可采取申请人答辩方式进行。
第七条  申请资助者，应填报《江南大学学术专著出版基金申请表》（见附件），并附部、省级以上出版社同意出版证明或相关证明，由学院（部门）领导签署意见后报科学技术研究院，由科学技术研究院统一报校学术委员会评审，通过后给予资助。

第八条  当年立项资助的学术专著出版基金项目，原则上须在下一年度内完成专著出版工作，否则将取消资助。
第九条  立项资助的学术专著出版基金项目，申请人持已出版的专著至科学技术研究院办理资助经费划转手续。

第十条  本办法自发布之日起施行，由科学技术研究院负责解释。

附件：江南大学学术专著出版基金申请表

附件：

江南大学学术专著出版基金申请表
	学院（部门）

	姓  名

	职称、职务

	专著名称

	主要内容

	出版社名称

	拟出版时间

	专著字数

	拟申请经费

	是否获得国家科学技术学术著作出版基金资助

	所在学院（部门）意见
盖章 （签字）
  年   月  日
	科研院初审
盖章（签字）
年  月  日
	校学术委员会意见
盖章（签字）
年  月  日
	学校审批意见
盖章（签字）
 年  月  日

同行专家推荐意见：（一）
对学术水平、理论意义、应用价值、特色及创新点的评述；判断是否属学术专著。
	推荐者（签字）：       职称：
所在单位（部门）：
        年      月      日

同行专家推荐意见：（二）
对学术水平、理论意义、应用价值、特色及创新点的评述；判断是否属学术专著。
	                              推荐者（签字）：        职称：
所在单位（部门）：
        年      月      日

主题词：学术  管理  通知
校长办公室                        2012年5月14日印发
PAGE
-3-